
（ ）

円 （ 円 ）

円 （ 円 ）

円 （ 円 ）

円 （ 円 ）

円 （ 円 ）

円 （ 円 ）

変更後工期 令和4年11月9日 ～ 令和5年3月8日

変更後請負代金額 2,479,400 うち消費税額 225,400

三暮工第１号 市営住宅南が丘団地外壁改修工事

変更前工期 令和4年11月9日 ～ 令和5年3月8日

変更理由

・現地再精査の結果、舗装面積及び抜根処分量が増加する。

変更前請負代金額 2,325,400 うち消費税額 211,400

受注者名 （株）慶和

当初契約年月日 令和4年11月9日 変更契約年月日 令和5年2月22日 （第１回目）

（第１回目）

5,944,400変更前請負代金額

変更契約年月日

変更後請負代金額

7,008,800

変更後工期 令和4年9月9日 ～ 令和5年2月24日

関西ガーデン(株)

工事番号・工事名

受注者名

当初契約年月日

変更理由

工事番号・工事名 道第１６号 つつじが丘道路修繕工事

変更前工期 令和4年9月9日 ～ 令和5年2月24日

変更後請負代金額 77,096,800 うち消費税額

岡崎建設（株）

工事番号・工事名

受注者名

２ 月

道第１５号 通学路安全対策工事

建　設　工　事　変　更　契　約　結　果　表

・けやき台工区において、大阪ガスが所有する占用物付近を施工するにあたり、施
工方法の協議に不測の日数を要した。
　これにより工事完了が工期内に見込めない状況となるため、業務完了予定日を令
和5年2月21日から令和5年3月24日に変更する。

令和4年10月25日 令和5年2月15日

当初契約年月日 令和4年9月9日 変更契約年月日

変更前請負代金額 74,111,400 うち消費税額 6,737,400

令和5年2月15日 （第１回目）

変更理由

・本工事施工当たり、外部足場設置後に請負者による建物の現状確認を行った結
果、住戸バルコリー部分の雨水竪樋と屋根部分の雷保護設備について著しい劣化が
判明した。また、外壁クラック等補修に関して、外部足場設置後の請負者による施
工数量調査に基づき外壁クラック等の状況とそれに応じた補修方法及び施工範囲が
確定された。
　竪樋等の劣化部分の補修と、外壁クラック等の補修に係る施工範囲について、工
事内容の変更と、これに伴う請負金額の変更が必要と判断し、これを実施する者で
ある。
　よって、本変更を要する。

令和4年10月25日 令和5年2月21日～

令和4年10月25日 ～ 令和5年3月24日

変更前工期

変更後工期

うち消費税額 540,400

5,944,400 うち消費税額 540,400



（ ）２ 月建　設　工　事　変　更　契　約　結　果　表

円 （ 円 ）

円 （ 円 ）

変更後工期 令和4年12月27日 ～ 令和5年3月6日

変更後請負代金額 2,775,300 うち消費税額 252,300

変更前工期 令和4年12月27日 ～ 令和5年3月6日

変更理由

・現地調査・測量の結果、諸数量に変更が生じたため、増工変更するものである。

変更前請負代金額 2,599,300 うち消費税額 236,300

受注者名 （株）笑花園

当初契約年月日 令和4年12月27日 変更契約年月日 令和5年2月28日 （第１回目）

工事番号・工事名 道第２７号 市道松が丘小学校前線道路修繕工事



（ ）

円 （ 円 ）

円 （ 円 ）

（第５回目）

86,678,900変更前請負代金額

変更契約年月日

変更後請負代金額

橋元建設（株）

工事番号・工事名

受注者名

当初契約年月日

変更理由

２ 月

道第５号 カラタチ橋他２橋橋梁修繕工事

建　設　工　事　変　更　契　約　結　果　表

・ネムノキ橋(歩道橋)において、伸縮装置取替えのため既存伸縮装置を撤去したと
ころ、既存橋台及び床版遊間部が想定より老朽化していたことからその復旧工法の
検討等に不測の日程を要した。これにより工事完了が工期内に見込めない状況とな
るため、業務完了予定日を令和5年2月17日から令和5年3月24日に変更する。

令和4年1月20日 令和5年2月7日

令和4年1月20日 令和5年2月17日～

令和4年1月20日 ～ 令和5年3月24日

変更前工期

変更後工期

うち消費税額 7,879,900

86,678,900 うち消費税額 7,879,900


	R4工事台帳 
	R3工事台帳 

